



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FILIAS APS**  
**FORTEVEJ 108B, 8240 RISSKOV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. november 2024

---

Lars Buus Jensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse .....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FILIAS ApS Fortevej 108B 8240 Risskov
	CVR-nr.: 33 38 18 83 Stiftet: 4. januar 2011 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Lars Buus Jensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg, renovering og udlejning af ejendomme samt virksomhed beslægtet hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 76 t.kr. mod et underskud på 188 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på 5.440 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>487</b>	<b>436</b>
Personaleomkostninger.....	1	-70	-65
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-132	-281
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-382	-331
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-97</b>	<b>-241</b>
Skat af årets resultat.....	3	21	53
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-76</b>	<b>-188</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-76	-188
<b>I ALT.....</b>		<b>-76</b>	<b>-188</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Investeringsejendomme.....		15.023	15.155
Materielle anlægsaktiver.....	4	15.023	15.155
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.023</b>	<b>15.155</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		71	0
Andre tilgodehavender.....		7	0
Periodeafgrænsningsposter.....		15	13
Tilgodehavender.....		93	13
Likvide beholdninger.....		25	206
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>118</b>	<b>219</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.141</b>	<b>15.374</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		80	80
Overført resultat.....		5.360	5.436
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>5.440</b>	<b>5.516</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		1.400	1.429
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.400</b>	<b>1.429</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		7.520	7.558
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		8	9
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	7.528	7.567
Gæld til realkreditinstitutter.....		38	37
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		38	30
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		213	202
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		0	152
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		9	0
Anden gæld.....		237	200
Deposita.....		217	220
Periodeafgrænsningsposter.....		21	21
Kortfristede gældsforpligtelser.....		773	862
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.301</b>	<b>8.429</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.141</b>	<b>15.374</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	80	5.436	5.516
Forslag til resultatdisponering.....		-76	-76
<b>Egenkapital 30. juni 2024.....</b>	<b>80</b>	<b>5.360</b>	<b>5.440</b>

## NOTER

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	70	65	
	<b>70</b>	<b>65</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11	4	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	371	327	
	<b>382</b>	<b>331</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8	9	
Regulering af udskudt skat.....	-29	-62	
	<b>-21</b>	<b>-53</b>	

## Materielle anlægsaktiver

tkr.	Investeringsejen omme
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2023.....	15.155
Årets værdireguleringer.....	-132
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2024.....</b>	<b>15.023</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....</b>	<b>15.023</b>

### Opgørelse af dagsværdi

Investeringsejendomme består af boligudlejningsejendomme i Vejle.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til tidligere år.

Dagsværdien udgør 15.023 t.kr pr. 30 juni 2024, og årets værdiregulering i resultatopgørelsen udgør -132 t.kr.

### Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav 3,88 %.

Ejendommen indeholder 1.238 m<sup>2</sup> bolig areal. Den gennemsnitlige leje pr. kvadratmeter udgør 755 kr. om året.

### Følsomhedsanalyse

Ved udsving i afkastprocenten på +/- 0,25 procentpoint vil værdien af ejendommen ligge i intervallet mellem 14.234 t.kr. og 15.921 t.kr

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
tkr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.558	38	6.794	7.595	
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	8	0	0	9	
	<b>7.566</b>	<b>38</b>	<b>6.794</b>	<b>7.604</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FILIAS HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.520 t.kr., er der stillet realkreditpantebreve på 8.123 t.kr. i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 15.023 t.kr.					
